Deliberazione C.C. n. 66 in data 14.12.2006

ILCONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE:

· l’art. 10 del D.P.R. 04.12.1997, n. 465, riguardante il “Regolamento recante disposizioni in materia di ordinamento dei Segretari comunali e provinciali”, stabilisce che i comuni ricadenti nello stesso ambito territoriale della sezione regionale, con deliberazione dei rispettivi consigli comunali, possono stipulare tra loro convenzioni per l’Ufficio del Segretario comunale;

· che l’art. 30 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 dispone che “Al fine di svolgere in modo coordinato funzioni e servizi determinati, gli enti locali possono stipulare tra loro apposite convenzioni”.

· l’art. 98, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, riafferma che i Comuni possono stipulare convenzioni per l’Ufficio del Segretario comunale.

PRESO ATTO che questo Comune intende aderire al servizio di Segreteria in forma convenzionata unitamente ai Comuni di Marano Ticino, San Nazzaro Sesia, Mandello Vitta e Divignano.

DATO ATTO che il comune titolare della sede convenzionata sarà il Comune di Marano Ticino.

VISTO il testo della convenzione appositamente predisposto dall’Ufficio del Segretario comunale, composto di n. 9 articoli e ritenuto di approvarlo in ogni sua parte, poichè conforme agli interessi dell’Amministrazione comunale.

VISTO l’allegato parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta.

VISTO l’allegato parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta.

CON votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli n. 12, n. 2 contrari (Demarchi Pierino, Delconti Giovanni), n. 2 astenuti (Miglio Claudio, Daccò Oliviero) su n. 16 consiglieri presenti e 14 votanti

D E L I B E R A

1. di approvare, per i motivi esposti in premessa, lo schema di convenzione fra il Comune di Marano Ticino, San Nazzaro Sesia, Bellinzago Novarese, Mandello Vitta e Divignano per la gestione in forma associata e continuativa dell’opera del Segretario comunale, secondo il testo allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale.
2. di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione della convenzione.
